

Protocoll vid förhöret med de
barn af Jukkesjärvi och Ka-
refuansjö församlingar, hvil-
ka blifvit utsedda att bevis-
sa 1857 års missions-skola
hållt i Loppes den 2^{da} ap-
ril 1857, vid skolans afslutan-
de der sammastädes.

Jukkesjärvi skolborn.

Pär Jönsson Gunnars son Gonas
läste innantill nägarlunda och utan-
till i store Ketekefen nägarlunda
till 8^{de} budet.

Anders Andersson Pärkas dotter
Anna läste innantill nägarlunda
och utan till lille Ketekefen obe-
hindrad.

Lars Pärsson Nijas dotter Ka-
Tharina läste innantill obehind-
rad och utan till penligen obe-
hindrad till 5^{te} budet i store
Ketekefen.

Mikael Pärsson Skautjas
son Pavlus läste innantill Kleut
och utan till i Boken nägar-
lunda.

Mikael Jönsson Ingas dotter
Margaretha läste lika med sitt
föregående.

Karl Ersen Irennis dotter Ke-
lene läste innantill obehindrad och
utan till till 6^{te} budet i store Kete-

Kunde gifva sig ro, innan de lyckats
 röja ur vägen sanningens förkua-
 nare och skrymteriets eller den till-
 konstlade, själfgjorde andelighetens
 uppbyggare och besräffades Likale-
 des äregirigheten, hatet och girig-
 heten såsom orsaker till Guds för-
 räderi. Likaledes den djupa kinslan
 af människosligtets syndighet så-
 som pressade ur Återlösarens kropp
 blodsvetten i Gethsemane, och det
~~skändliga~~ ^{skändliga} oförföraktet för förso-
 ningens såsom förelidande det
 kvalfulla ropet ur de läppar, hvil-
 ka förut så ofta förgifves uppmanat
 syndare att med sann ånger och
 befvande tro tillgäva sig återlös-
 ningens frukter: Min Gud, Min
Gud, hvi hafver Du öfvergifvit
Mig detta den döende Trätarens
 ångestrop på korset hade för
 barnen blifvit fränställt såsom
 åfven för deras skull tillkommet,
 emedan de allredan genom otro
 och deraf härflytande uppsätli-
 ga synder visst helrika prop på
 sin fiendtlighet emot och sitt
 förförakt för syndares Trätare. Li-
 kaledes kärjungarnes olika hjältill-
 stånd före och efter åskådningen
 af Trätarens lidande, samt i all-

mänhet hvarje människes, i alla ti-
 der och på alla orter, olika tillstånd
 före och efter själens andeliga åskä-
 dande deres. Likaledes lärjungar-
 nes förmåktighet i Gethsemane
 och den stora hopens sprefulla
 gående förbi Kristi kors såsom e-
 gande sin motsvarighet i men-
 niskornes allmänna obenägenhet
 att med uppmärksamhet, an-
 dakt och själftillämpning be-
 trakta Åberlösarens förbening-
 kamp. Likaledes de gråtande quä-
 norne vid korset och den bidden
 de rövares på korset såsom fö-
 rebilder af ängersfulla själar. De
 ja och flere andra mest tilliggan-
 de sanningar hade barnens lä-
 rare, den riktsbegäfvade, trostär-
 ke och vilteliga Johana Rantto-
 mas, på ett högt enkelt och
 rörande sätt meddelat dem, och
 hade hans föredrag, i likhet med
 föregående år, varit bevisadt
 äfven af ett stort antal fullvuxna
 personer af begge könen, hvilka
 med största uppbyggelse och rö-
 relse åhört den bepröfvade lä-
 rarens mästertliga, lifvande och

gripande tillämpningar af sinotris-
torien på de passioner, hvilka be-
herska den oförnyttfödde menni-
sken, samt de vilsigne öfverika
verkningarne af Kristi lidande
och uppståndelse till dödande
af det gamle obotfärdiga sinne-
laget och frambringande af ett
nytt förklaradt ändeligt lif till
hvarje människa, som icke alle-
nast med förståndet utan ock
med hjertat tillägnar sig dem.

Inlyzar, ort och dag som
ofvan,

J. L. Heuberg.
t. f. flathör.